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lingen af dette forslag. Må jeg.lige få slået fast, 
hvad det er Venstre vil: Vil de vente på, at den 
her midtvejsevaluering kommer, eller vil mari 
kigge på forslaget under udvalgsbehandlingen? 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Først til hr. Christian H, Hansen: Jeg vil besvare 
det på den måde, at vi vil vente på, at EU kom- 
mer med et samlet forslag, fordi det er på EU- 
plan, man løser de her problemer. Det er der, 
man får effekt af de forslag, der kommer. 

. Vi kan presse på med den ene og den anden, 
holdning i Danmark, det kan regeringen arbejde 
med, men det er ikke der, vi løser de store pro- 
blemer. Det er, hvis EU kommer med et forslag, 
og derfor vil vi jo selvfølgelig afvente det arbej- 
de, der kommer fra Europa-Kommissionens 
midtvejsevaluering af sukkerordningen; 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu må jeg sige, at nu synes jeg altså, det simpelt 
hen bliver for groft. Hr. Thor. Gunnar Kofoeds 
sidste melding er en hån mod de fattigste ulan- 
de. 

Han står først heroppe og siger, ät der skal ta- 
ges et særligt hensyn til de fattigste, til dem, som 
er endnu fattigere end f.eks. Brasilien, som ellers 
også er godt fattigt. 홢 

Så siger vi, at vi gerne vil være med til under 
udvalgsarbejdet at få præciseret, at selvfølgelig 
skal der tages et sådant hensyn, hvorefter hr. 
Thor Gunnar Kofoed går herop og meddeler, at 
det skal der i øvrigt ikke gøres noget ved. Man 
må vente og se, om det forslag, der kommer fra. 
Kommissionen, så i øvrigt går i den retning, el- 
ler det går i en helt anden retning. Det skal man 
bare passivt sidde og vente på. Det er en hån, 
må jeg sige til hr. Thor Gunnar Kofoed,, mod dé 
fattigste i verden først at gøre sig til deres be- 
skytter og så derefter, når man bliver tilbudt et 
samarbejde om at udmønte det i praktisk poli- 
tik, er man pist væk. 

Kl. 17.35 
Jeg synes, det er en skandale, at man optræ- 

der på den måde. Det bestyrker den opfattelse, 
som vi også fik efter at have udspurgt ministe- 
ren, at man i realiteten, når det kommer til styk- 
ket, ikke ønsker en liberalisering. , . 

(Kort bemærkning). 홢 
Jørn Jespersen (SF): 
Jeg synes da, det er ret ynkeligt, at fordi en sag 
er en EU-sag -  jeg forsøger at henvende mig til 
Venstres ordfører; jeg håber, dét kan lade sig. 
gøre -  jeg synes, det er ynkeligt, at fordi en sag 
er en EU-sag, så siger Danmarks største parti: Ja- 
men så kan vi ingenting gøre. Så skal vi bare 
vente. Så må vi jo se, hvad der kommer af ud- 
spil. Ingenting kan vi gøre; ingen tanker kan der 
tænkes i Venstre; ingen planer kan udarbejdes; 
ingen.forslag er mulige. Vi skal bare vente. 

For ikke særlig længe siden talte statsmini- 
steren om en aktivistisk udenrigspolitik. Da var 
han godt nok lidt klemt af Sakajevsag og sådan 
noget, så det er ikke sikkert, det var så gennem- 
tænkt og velforberedt, men det var dog trods alt 
et meget spændende udspil. Hvad med en akti- 
vistisk sukkerpolitik fra Venstres side på det her: 
punkt? Kunne man ikke forestille sig det?, 

Så vil jeg gerne gentage mit spørgsmål: Hvor- 
for vil Venstre ikke være med. til at lave en plan, 
hvor der er kompensatioh til sukkerroeprodu- 
center, til de fattigste ulande? Hvorfor vil man 
ikke indgå konstruktivt i det arbejde? 

Endelig til sidst: Hvad er det helt præcis for 
et udspil, man vil vente så tålmodigt på? Det er 
ikke midtvej sevalueringen, går j eg ud fra, for 
den indeholder jo netop ikke sukkerordningen.; 

(Kort bemærkning)., 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Til både hr. Keld Albrechtsen og hr. Jørn Jesper- 
sen: Der.'er på EU-plan et arbejde i gang med en 
midtvejsevaluering af EU's markedsordning for 
sukker.: Den kommer til juli, og det er den, vi., 
venter på. Den beskriver helt klart, hvad forud- 
sætningerne er for en produktion, hvordan man. 
skal lægge dét om, hvis man også skal have en 
afkobling af støtteordningen for sukker. De ting 
er det, vi skal vente på, så vi laver en samlet ; 
europæisk plan. -홢 v" I 홢 홢' 

Derer ikke noget formål med at lave en 
dansk plan, fordi vi har for det første ikke bag- 
grunden for det, og om vi laver:noget i lille Dan- 
mark; som har 'en lille bitte smule af den euro- 
pæiske sukkerproduktion, betyder intet. For det 
andet er det stadig Kommissionen, der stiller 
forslagene til den tid, og jeg er helt, sikker på/ 
at hver eneste gang ministeren er i Bruxelles til 
møder, bliver der presset på på de ordninger. 
Derfor går vi ind for, at vi venter på det arbejde, ' 
der kommer fra EU, og det bakker vi op om til 
den tid eller kommer med ændringsforslag til. 


